

Værsø Invest ApS

**Stensballe Strandvej 38 A
8700 Horsens**

CVR-nr. 25 96 43 06

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 05/06 2020

Preben Thomas Borregaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	11
Balance 31. december 2019	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Værsø Invest ApS
Stensballe Strandvej 38 A
8700 Horsens

CVR-nr.: 25 96 43 06
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019
Hjemsted: Horsens

Direktion

Preben Thomas Borregaard

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er enten direkte eller via datterselskaber at drive investering i aktier (holding) og anden dermed beslægtet virksomhed samt udlejning af driftsmidler og investering, udlejning og handel med fast ejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 18.885.078, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 63.793.961.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttofortjeneste		485.721	712.925
Personaleomkostninger	1	<u>(311.223)</u>	<u>(331.150)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		174.498	381.775
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(303.756)</u>	<u>(303.756)</u>
Resultat før finansielle poster		(129.258)	78.019
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		217.155	85.010
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		16.698.964	(2.783.374)
Finansielle indtægter	2	2.844.752	833.386
Finansielle omkostninger		<u>(743.025)</u>	<u>(1.302.966)</u>
Resultat før skat		18.888.588	(3.089.925)
Skat af årets resultat	3	<u>(3.510)</u>	<u>143.948</u>
Årets resultat		<u>18.885.078</u>	<u>(2.945.977)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		194.600	0
Overført resultat		<u>18.690.478</u>	<u>(2.945.977)</u>
		<u>18.885.078</u>	<u>(2.945.977)</u>

Balance 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.940.616	2.244.372
Materielle anlægsaktiver	4	<u>1.940.616</u>	<u>2.244.372</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	7.128.942	6.911.787
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	43.124.328	24.882.995
Finansielle anlægsaktiver		<u>50.253.270</u>	<u>31.794.782</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>52.193.886</u>	<u>34.039.154</u>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.608.769	2.546.035
Andre tilgodehavender		1.171.003	2.578.670
Selskabsskat		88.179	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	144.969
Tilgodehavender		<u>3.867.951</u>	<u>5.269.674</u>
Værdipapirer		21.555.854	21.983.247
Værdipapirer		<u>21.555.854</u>	<u>21.983.247</u>
Likvide beholdninger		<u>6.318</u>	<u>93.783</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>25.430.123</u>	<u>27.346.704</u>
Aktiver i alt		<u>77.624.009</u>	<u>61.385.858</u>

Balance 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		161.934	0
Overført resultat		<u>63.507.027</u>	<u>44.816.549</u>
Egenkapital	7	<u>63.793.961</u>	<u>44.941.549</u>
Hensættelser vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder	8	<u>14.805</u>	<u>173.070</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>14.805</u>	<u>173.070</u>
Andre kreditinstitutter		<u>846.661</u>	<u>1.394.773</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>846.661</u>	<u>1.394.773</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	547.623	531.370
Banker		6.747.745	14.085.583
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.000	24.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	56.124
Anden gæld		<u>5.654.214</u>	<u>179.389</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>12.968.582</u>	<u>14.876.466</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>13.815.243</u>	<u>16.271.239</u>
Passiver i alt		<u>77.624.009</u>	<u>61.385.858</u>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	0	44.816.549	44.941.549
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	(32.666)	0	(32.666)
Årets resultat	0	194.600	18.690.478	18.885.078
Egenkapital 31. december 2019	125.000	161.934	63.507.027	63.793.961

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	304.515	325.140
Andre omkostninger til social sikring	1.774	1.454
Andre personaleomkostninger	4.934	4.556
	311.223	331.150
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	292.556
Renteindtægter fra associerede virksomheder	82.626	96.035
Andre finansielle indtægter	2.762.126	444.795
	2.844.752	833.386
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.486	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	1.024	1.021
Sambeskatningsbidrag	0	(144.969)
	3.510	(143.948)

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2019	<u>2.700.000</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>2.700.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	455.628
Årets afskrivninger	<u>303.756</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>759.384</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>1.940.616</u>

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	kr.	kr.
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	6.826.777	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>6.826.777</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>6.826.777</u>	<u>6.826.777</u>
Værdireguleringer 1. januar 2019	85.010	0
Årets resultat	<u>217.155</u>	<u>85.010</u>
Værdireguleringer 31. december 2019	<u>302.165</u>	<u>85.010</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>7.128.942</u>	<u>6.911.787</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Ejendomsselskabet Friskohus A/S	Horsens	100 %	7.128.942	217.155

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	kr.	kr.
6 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	27.873.594	20.962.142
Tilgang i årets løb	15.390.965	9.000.000
Afgang i årets løb	0	(2.088.548)
Kostpris 31. december 2019	<u>43.264.559</u>	<u>27.873.594</u>
Værdireguleringer 1. januar 2019	(2.990.599)	(74.090)
Årets afgang	0	33.014
Årets resultat	16.698.964	(2.783.374)
Udbytte modtaget	(13.657.665)	(160.000)
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	(32.666)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0	(18.522)
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	(158.265)	12.373
Værdireguleringer 31. december 2019	<u>(140.231)</u>	<u>(2.990.599)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>43.124.328</u>	<u>24.882.995</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
DKI Logistics A/S	Horsens	50 %	30.354.282	(9.349.310)
Vikar DK ApS	Juelsminde	33 %	576.158	353.602
DKI Invest III ApS	Horsens	50 %	(14.805)	158.265
Langesø Invest ApS	Horsens	50 %	249.626	151.814
PB Stenballe IVS	Horsens	50 %	11.944.262	25.384.593
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser			14.805	0
			<u>43.124.328</u>	<u>16.698.964</u>

Noter til årsrapporten

7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
8 Hensættelser vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder		
Saldo primo 1. januar 2019	173.070	160.697
Hensat i året	0	12.373
Anvendt i året	<u>(158.265)</u>	<u>0</u>
Saldo ultimo 31. december 2019	<u>14.805</u>	<u>173.070</u>

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2019	Gæld 31. december 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Andre kreditinstitutter	<u>1.926.143</u>	<u>1.394.284</u>	<u>547.623</u>	<u>0</u>
	<u>1.926.143</u>	<u>1.394.284</u>	<u>547.623</u>	<u>0</u>

10 Eventualforpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har afgivet pro rata selvskyldnerkaution for DKI Logistics A/S's gæld til Spar Nord på max. 5 mio. kr.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet PTB Invest ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Noter til årsrapporten

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, t.kr. 1.394, er der deponeret ejerpantebrev nom. t.kr. 2.700 i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør t.kr. 1.941.

Til sikkerhed for selskabets bankengagement er stillet sikkerhedsdepoter af værdipapirer med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2019 på 20 mio. kr.